

Protokół Nr 34/2013

z posiedzenia połączonych Komisji:

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice

z dnia 10 grudnia 2013 roku

Posiedzenie połączonych Komisji: Komisji Spraw Społecznych i Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków połączonych komisji i przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Otwarcie i stwierdzenie kworum.
- 2). Ocena projektu budżetu gminy na 2014 rok oraz wieloletniej prognozy.
- 3). Omówienie projektów uchwał na sesję:
 - w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Włodowice na rok 2014.
 - w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice.
 - w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach na 2014r.
 - w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Włodowice na lata 2014 –2018”.
 - w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.
 - w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Włodowice na 2014 rok.
 - w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie podziału Gminy Włodowice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
 - w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włodowice oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
 - w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice na 2014 rok.
- 4). Sprawy różne.

Na Komisję przyszedł Wójt Gminy Włodowice Pan mgr Adam Szmukier i powiedział, że do 15 listopada został przekazany projekt budżetu Regionalnej Izby Obrachunkowej a ta ma 30 dni na wypowiedzenie się w formie uchwały, czyli do 15 grudnia, na chwilę obecną jeszcze nie mamy tego dokumentu i nie wiemy czy opinia będzie pozytywna, negatywna czy z jakimiś uwagami. Druga część to omówienie projektów uchwał na sesję, była rozmowa z Panią Przewodniczącą Rady Gminy i został zaakceptowany termin 30 grudnia, czyli 14 dni przed sesją będzie zawiadomienie i projekty uchwał i Pan wójt będzie chciał przedłożyć te dokumenty do rozpatrzenia. Na dzień dzisiejszy tych uchwał wszystkich nie mamy, z różnych powodów niezależnych od urzędu gminy. mamy też uchwały o zmianie statutu instytucji kultury i chcielibyśmy to dzisiaj Państwu przybliżyć, 17 grudnia Rada Gminy w Imielinie przyjmuje uchwałę zmieniającą statut Biblioteki Publicznej na Instytucje kultury, bo radni tam taką wolę wyrażają i będziemy jedyną gminą w całym województwie śląskim – Gmina Włodowice, gdzie nie będziemy mieli Instytucji Kultury, tylko gminną bibliotekę publiczną i ośrodek kultury. To godzi po pierwsze w dobre imię – to jest najważniejsze, po drugie narusza obowiązujące od 1991 roku prawo, po trzecie – przez palce przeciekają nam pieniądze, które moglibyśmy otrzymywać, jako, że bylibyśmy Gminą, która ma instytucję Kultury. Można wtedy występować do Perły Jury i biblioteki aplikują o pieniądze, jak również dotacje z Urzędu Wojewódzkiego.

Takie projekty uchwał zostaną przygotowane na sesję i zostaną przekazane radnym. Te projekty będą bardzo ważne dla Gminy Włodowice – mianowicie statuty GOK-u i Biblioteki. Gmina Włodowice – jako jedyna w województwie śląskim nie ma wyodrębnionych instytucji kultury. Po raz kolejny mieliśmy wytyk Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel powiedziała, że dzisiaj jest określony porządek komisji, najważniejszy do omówienia jest projekt budżetu Gminy Włodowice na 2014rok.

Pan Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat budżetu, RIO ma 30 dni na wypowiedzenie się w formie uchwały.

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia mgr Zofia Chruściel przeszła do realizacji porządku posiedzenia potoczonych komisji.

Plan finansowy Komunalnego Zakładu Budżetowego omówiła Pani Główna Księgowa KZB Edyta Maciążek i Pan Kierownik KZB Andrzej Sutor,

Gospodarka mieszkaniowa – 221.392,00 zł

Wydatki bieżące – 205,450,- zł

Wydatki majątkowe – 15.942,00zł,

Rozdz. 70004 – ujęta tu została kwota dotacji przedmiotowych dla KZB do 1 metra kwadratowego powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych i lokali socjalnych administrowanych przez KZB w kwocie 49,500 zł oraz do 1 m kwadr. Remontowanych budynków komunalnych oraz mieszkań w kwocie 47,000zł.

Członkowie Komisji omówili temat - wody, jej produkcji, -lokali mieszkalnych i socjalnych, przewidywanych remontów,

Poruszono także temat stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach na 2014r., które kształtują się następująco: - 3,09 zł do 1 m², - 2,36 zł do 1 m², - 54,13 zł do 1 m², powierzchni użytkowej remontowanego budynku komunalnego, - 375,00 zł do 1 m² powierzchni użytkowej remontowanego lokalu komunalnego,

Członkowie połączonych komisji bardzo dokładnie przeanalizowali Plan finansowy Komunalnego Zakładu Budżetowego.

Następnie członkowie Komisji poprosili Panią Kierownik GOPS mgr Barbarę Okraska, która omówiła Pomoc społeczną.

W dziale tym dominującą pozycję zajmują dotacje z budżetu państwa na cele pomocy społecznej. W 2014 roku będzie to kwota 1.434,118zł i są to środki przeznaczone na następujące zadania:

- zlecone gminie ustawami na kwotę ogólną 1.217,927,00 zł tj.:

- wypłata świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami,
- opłacanie składek emerytalnych, rent,
- świadczenia opiekuńcze,
- zasiłki pielęgnacyjne i świadczenia alimentacyjne,

- opłacenie ubezpieczeń zdrowotnych,
- wypłata zasiłków stałych,
- opłacanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osoby z zaburzeniami psychicznymi,
- zadania własne gminy na kwotę 216,191,00 zł:
- utrzymanie ośrodka pomocy społecznej,
- wypłata zasiłków okresowych.

Środki jakie będą pozyskane na program POKL „Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość” – 122,540,00zł,

Rozdz. 85204 Rodziny zastępcze – 3.500,00 zł,

Rozdz. 85212 Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe z ubezpieczenia społecznego – 1.271,113 zł,

Rozdz. 85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane – 17.968,00

Rozdz. 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – 214.622zł,

Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe- 57,000 zł,

Rozdz. 85216 Zasiłki stałe – 135,177zł,

Rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej – 300.132zł – wynagrodzenia i pochodne, wydatki administracyjne.

Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 62.751zł

Rozdz. 85295 Pozostała działalność – 214,101 zł – dożywianie dzieci w stołówkach szkolnych, szkół, gimnazjum, środki na obsługę programu PEAD, organizacja prac społecznie użytecznych.

Następnie członkowie Komisji zajęli się omówieniem Planu Finansowego Oświaty, Dz. 801 Oświata i wychowanie.

Poproszona na połączone posiedzenie komisji Pani Dyrektor ZEAS-u mgr Jolanta Janoska powiedziała: „Mamy rozdział w wydatkach Oświata i wychowanie to jest dział 801”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „Proszę też wspomnieć o dochodach, bo tam jest subwencja.”

Pani Dyrektor Jolanta Janoska powiedziała: „Jeżeli chodzi o dochody w dziale 801 Oświata i Wychowanie w dochodach mieści się kwota oparta o świadczenia dodatkowe realizowane przez przedszkole gminne we Włodowicach w okresie przekraczającym realizację ustawy programowej, wychowania przedszkolnego, koszt administracyjny uiszczany przez pracowników, wpłaty na wyżywienie, czynsz za wynajem pomieszczeń od gimnazjum, szkoły, czynsz za wynajem pomieszczenia na gabinet lekarski, są tutaj również za wynajem sali gimnastycznej w szkole podstawowej we Włodowicach przeznaczone na zajęcia sportowe. Wynagrodzenie są terminowe, przekazanie podatku dochodowego od wynagrodzeń w szkołach. Ponadto są również dochody za wynajem sal sportowych, czynsz za mieszkania, za dzierżawę gruntów mienia komunalnego pod garażami, oraz opłaty za pobyt na polu namiotowym w Rzędkowicach.

W 2014 roku budżet gminy Włodowice należy zwiększyć o kwotę sto dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćdziesiąt trzy złote, z tytułu realizacji projektu pt. „Szansa na sukces” współfinansowany poprzez Unię Europejską, na realizację tego projektu, to tyle w dochodach.”

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała: „My się więcej na wydatkach skupiamy, bo dochody mamy w części budżetowej.”

Pani Dyrektor ZEAS mówiła dalej: „Dobrze, więc jeśli chodzi o wydatki w dziale 801 01 szkoły podstawowe to tutaj do szkół podstawowych w pierwszym półroczu 2014 roku będą uczęszczały 265 dzieci średnio, natomiast w drugim półroczu 2014 roku 282. Planuje się w szkołach łącznie 18 oddziałów zarówno w roku szkolnym 2013/2014 jak i w 2014/2015. W szkole podstawowej Włodowice z filią w Zdowie klasa I będzie łączona z klasą II z uwagi na małą liczbę dzieci. Zwiększenie liczby godzin wynika jedynie z ramowego planu nauczania. W klasach V i VI zwiększa się liczba godzin z języka polskiego natomiast w klasie VI z matematyki to wynika z ramówki, po prostu następuje zwiększenie tych godzin w tych klasach. Ogólnie w kwocie wydatków szkół podstawowych, planowane są wydatki 83 % wydatków. Są to wynagrodzenia dla nauczycieli oraz pracowników z obsługi i administracji w szkole

podstawowej Włodowice i szkole podstawowej Rudniki. Planowany wzrost płac dla pracowników administracji i obsługi wynosi 3,50 % od 1 stycznia 2014 roku. I koszt wynagrodzeń osobowych planuje się, jeśli chodzi o nauczycieli to mamy średnio 26 etatów, średnio 29 godzin ponadwymiarowych czyli 49 godzin ponadwymiarowych tygodniowo, dodatki motywacyjne, 1 % funduszu nagród, 4 nagrody jubileuszowe nauczycieli i dodatki z tytułu łączenia klasy ze względu na małą liczbę uczniów w szkole. Jeśli chodzi o obsługę i administrację to tu mamy 8 etatów, 5 % funduszu nagród i 1 nagroda jubileuszowa. Wynagrodzenia naliczane w szkołach podstawowych wzrastają o 7 % w porównaniu do przewidywanego wykonania za 2013 rok. Wzrost powyższych wydatków spowodowany jest: - wzrostem płac dla obsługi o 3,50 % od 1 stycznia 2014 roku, zmianą stopnia awansu zawodowego z nauczyciela mianowanego na nauczyciela dyplomowanego przez jednego nauczyciela od września 2014 roku, wypłatą 5 nagród jubileuszowych, wypłatą dodatków uzupełniających dla nauczycieli za 2013 rok i zwiększeniem godzin dydaktycznych powodujących zwiększenie liczby godzin ponadwymiarowych.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „Jak to ma być właśnie? Zwiększenie liczby godzin dydaktycznych powodujących zwiększenie liczby godzin ponadwymiarowych, żeby to wyjaśnić.”

Pani Dyrektor ZEAS odpowiedziała: „to jest związane z tym, to co wcześniej wspomniałam, że w klasie V i VI zgodnie z ramówką wzrośnie nam liczba godzin z języka polskiego i matematyki, więc w tym momencie zwiększy nam się liczba godzin dlatego też zwiększy się liczba godzin ponadwymiarowych. Jeśli nam dojdą powiedzmy te 3, 4 godziny a nauczyciele mają w tym momencie mają to pensum dydaktycznym na poziomie 18 godzin więc musimy komuś dać te godziny prawda? I będą te godziny ponadwymiarowe, to nie jest tak, że te godziny są jakoś premiiowane..., godzina - ona jest normalnie liczona tak jak każda godzina nauczycielska.

I w ramach świadczeń na rzecz osób fizycznych mieliśmy dodatki mieszkaniowe i wiejskie dla nauczycieli, zapomogi zdrowotne dla nauczycieli, bhp, ekwiwalent pieniężny na odzież ochronną. W ramach wydatków związanych z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych planuje się: odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, badania okresowe, delegacje, środki czystości, artykuły biurowe, artykuły gospodarcze, akcesoria komputerowe, wyposażenie, pomoce dydaktyczne, zakup opatu, opłaty za gaz, wodę, energię, opłaty za rozmowy telefoniczne, prowizję bankową za prowadzenie rachunku

bankowego, wywóz nieczystości stałych, zmiennych oraz wydatki na usuwanie awarii, usługi serwisowe, przeglądy, ubezpieczenie sprzętu i budynku, szkolenia pracowników. Wydatki te wzrosną o 7% w porównaniu do przewidywanego wykonania za 2013 rok. Wzrost powyższych opłat wynika między innymi z prognozy podwyżek cen energii, gazu, opatu w 2014 roku oraz wzrostu opłat stałych: -wywóz nieczystości stałych, płyny, abonament za monitoring, okresowy serwis systemu alarmowego, dozór techniczny, przegląd urządzeń CO, przegląd budynku, przegląd kominów, gaśnic, opłata RTV, w szkole podstawowej we Włodowicach wymagana jest konserwacja drzwi automatycznych, dozór techniczny i konserwacja windy, dokonanie pomiarów elektrycznych windy, przegląd kotłowni olejowo-gazowej. Przeglądy wind i drzwi są co roku, to wynika z dozoru technicznego, kotłownia też.

W kotłowni we Włodowicach od 3 lat jest tylko gaz, przez 2 zimy to ogrzewanie się sprawdziło.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów zapytała: „w sumie to ile tych nauczycieli nam przybyło? Czy ubyło?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie ubyło, Pani Zosia –katechetka poszła na emeryturę no to wiadomo, że na jej miejsce mamy nowego Pana katechetę.

Pani Główna Księgowa Marta Goc dodała: „ osobowo - nic nie zmieniło, mamy tu dodatkowo jeszcze osobę - ale to jest też na zastępstwie, ponieważ jeden nauczyciel jest na urlopie zdrowotnym.”

Pani Dyrektor powiedziała: „Jeśli chodzi o usługi z serwisu dokonywane w szkole podstawowej we Włodowicach , które dotyczą całego budynku w rozdziale 801 01 są one planowane w wysokości 53,9 %, natomiast w rozdziale 801 10 gimnazja w wysokości 46,1 % zgodnie z decyzją numer L – V- rzymskie 6844 Wójta Gminy Włodowice decyzją z dnia 15 września...”

Pani Przewodnicząca mgr Zofia Chruściel powiedziała: „niechże Pani tego wszystkiego nie czyta, tylko chodzi mi o to, jak żeście te współczynniki ustalili, żeby wszyscy wiedzieli czy do powierzchni czy do ...

Pani Dyrektor mgr Jolanta Janoska odpowiedziała: „procentowo tak jak Zarząd mówi, tak podzieliłyśmy te koszty”

Pani Przewodnicząca Komisji mgr Zofia Chruściel powiedziała: „no ja wiem, tylko procent z czegoś wyszedł.”.

Pani Dyrektor odpowiedziała: „do powierzchni, bo myśmy to w zeszłym roku zarządzili, jeżeli chodzi o pojemność metra sześciennego”

Główna Księgowa ZEAS-u powiedziała: „to znaczy, my żeśmy tak podzieliili, ponieważ Włodowice mają część, gimnazjum część i mają też część wspólną. Tą część wspólną podzieliłyśmy po pół, ponieważ jest to po 50 % no i jak się to podzieli tą część wspólną to wtedy współczynnik taki wychodzi, że Włodowice (szkoła) mają 53,9 % a gimnazjum 46,1 %.”

Pani Dyrektor powiedziała: „Dodatkowo zaplanowany w szkole Podstawowej we Włodowicach remont instalacji elektrycznej zgodnie z protokołem przeglądu i pomiarem instalacji elektrycznej i To będzie koszt 3 tysięcy złotych i w szkole podstawowej w Rudnikach malowanie sali ...”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „już mnie to rozśmiesza 500 złotych i jeszcze to malowanie szatni i jednej sali lekcyjnej.”

Pani Dyrektor odpowiedziała: „To znaczy myślę, że jeżeli jest to tak zaplanowane..., ponieważ tutaj z reguły realizujemy to systemem gospodarczym i te 500 złotych to środki na zakupy artykułów malarskich. A tutaj rodzice angażują się Pan Dyrektor angażuje pracowników także tam akurat Dyrektor realizuje sobie te zadania związane z malowaniem. Pani Ania jest tutaj świadkiem, bo też pewnie...”

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych dopowiedziała: „jako gospodarz to naprawdę pad dyrektor szkoły w Rudnikach... chylę czoło.....”

Pani Dyrektor mówiła dalej: „Następnie mamy rozdział 801 03 są tutaj oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i wydatki to głównie wydatki płacone nauczycieli w jednym oddziale w Rudnikach oraz w oddziale w szkole podstawowej we Włodowicach w filia w Zdowie. Do Zdowa uczęszcza obecnie 23 dzieci - do oddziału przedszkolnego w Zdowie 23 dzieci.”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „ a skąd się tyle wzięło?”

Pani Dyrektor odpowiedziała: „Są to dzieci 5, 6 letnie.”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „To już spełniacie ten wymóg za 2016 rok?”

Pani Dyrektor odpowiedziała: „To znaczy była taka potrzeba Pani Przewodnicząca, bo też dużo dzieci zostało na liście rezerwowych tutaj do naszego przedszkola we Włodowicach były to również dzieci z miejscowości Zdów i Hucisko

i taką tutaj podjęliśmy decyzję, że będzie ten oddział w Zdowie, który będzie funkcjonował bez łączenia z klasą I bo w sumie zapisało się 25 dzieciaków z tym, że dwoje dzieci rodzice wyprowadzili się nie mieszkają już na terenie naszej Gminy w związku z tym zmniejszyła nam się liczba o dwoje dzieci, na dzień dzisiejszy mamy 23 dzieci w Zdowie uczęszczających, no i dzieci chodzą, Pani Dyrektor monitoruje frekwencję, zrezygnowaliśmy po prostu ze świetlicy."

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „no, ale mówicie, że nie jedzą, że nie ma posiłków."

Pan radny Józef Jęderko powiedział: „Ale to jest dyskryminacja, to jest jedna szkoła co mnie to obchodzi, to trzeba jakoś rozwiązać, albo dodatki dać tym rodzicom co spełniają te warunki. Jak to jest - w jednej szkole mogą być? a to jest jedna szkoła - nie ? zgadza się?"

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „moment, to w szkole dzieci jedzą tylko te w oddziale przedszkolnym?"

Pani Dyrektor powiedziała: „w ogóle nie mamy żywienia w filii w Zdowie szkoły podstawowej we Włodowicach."

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „to znaczy, skorzystaliście z zapisów, że szkoła nie musi mieć..., nie musi dostarczać a najwyżej może sobie dowozić jak rodzic będzie sobie płacić."

Pani Dyrektor Jolanta Janoska powiedziała: „Pani Dyrektor SP we Włodowicach złożyła ofertę do firm, które świadczą catering, z tego co wiem, no w granicach 11 złotych za posiłek dziennie, dlatego – są to dość wysokie koszty i w tym momencie jest to robione w taki sposób, że przygotowana jest herbata, ciepły napój i jest przerwa śniadaniowa dla dzieci."

Pan radny Józef Jęderko powiedział: „jak to nie ma żadnej herbaty w szkole? Chyba, że sobie przyniesie z domu."

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „ jak dziecko przyniesie w buteleczce, Panie kolego po wojnie tak było, że się przychodziło z buteleczką bo tam jak się przewróciło dziecko no to sobie rękę mogło skaleczyć, no i jakąś tam jedną miało kromkę, inne nie i to było dożywianie później już było, tak, że wróciliśmy do punktu wyjścia, było dziećmi opiekujemy się ale herbaty nie dostaną, ja mówię o wieku i według mnie to jest dyskryminowanie tych dzieci. W Rudnikach piją i jedzą?"

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała: „oczywiście, że jedzą, pija.”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mówiła dalej: „we Włodowicach jest przedszkole więc 3 pełne a w Zdowie żeśmy utworzyli oddział przedszkolny w którym mogą nawet dostać szklankę mleka.”

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała: „może tak jak w szkołach specjalnych pan nauczyciel czy wychowawca robi herbatę i robi kanapkę, a ileż to jest butkę przekroić...”

Pan radny Józef Jęderko powiedział: „ale przecież są 4 osoby.”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „ale słuchajcie przecież ostatecznie nauczyciel nie jest od tego, żeby robić kanapkę. No nie wymagajmy, że nauczyciel ma zrobić albo... skąd wiecie czy ręce umył? Czy nie chory, zaraz by go później zaskarżyli, że salmonelle wprowadził czy coś takiego.”

Pan radny Józef Jęderko powiedział: „ale chodzi mi to, że to jest jedna szkoła.”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „więc ja mówię, tym bardziej, że się nazywa to szkoła we Włodowicach.”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „i tutaj nie widzimy problemu, przyjęli dzieci 3-latki i w związku z tym to jest teraz z 0,32 na 1 etatu, więc żeśmy etat zwiększyli dzieci przyjdą, to może wątpliwe... zabawki mają”

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała: „a nie macie rozeznania pod względem kryterium ile dzieci by się nadawało do dożywiania w Zdowie?”

Pani Dyrektor Jolanta Janoska powiedziała: „to znaczy w tym momencie trudno nam jest powiedzieć, ponieważ mamy nowe dzieci prawda, które dotychczas raczej nie korzystały ze wsparcia GOPSU więc na dzień dzisiejszy trudno nam jest powiedzieć, rodzice wniosków nie składali no bo nie ma wyżywienia.”

Pan radny Józef Jęderko powiedział: „rodzice zrezygnowali, bo po prostu jak dowiedzieli się, że będzie catering no to w Zdowie tak bogato zarabiają że catering będzie przyjeżdżał a we Włodowicach już nie, już jest są dodatki. No to jak?”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała do Pana Radnego Józefa: „nie mogłeś wykorzystać tej telewizji jak wtedy była w Zdowie jak żeś kaplice otwierał?, żeby do szkoły pojechali zapytać, czy dzieci mają posiłek?”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „Taki wniosek komisji, przy okazji proszę słuchać: ze zdziwieniem komisja przyjęła do wiadomości, że oddział przedszkolny w szkole w filii w Zdowie w liczbie dzieci 23 po prostu nie praktykuje się jakiegokolwiek posiłku nawet zimnego.”

Jesteśmy na razie przy oddziale przedszkolnym, i oczekujemy podjęcia jakichś rozwiązań, bo 23 dzieci no nawet nie mówię, żeby obiad ale coś...”

Pani Dyrektor Jolanta Janoska powiedziała: „Na dzień dzisiejszy Pani Dyrektor poinformowała mnie, że dzieci mają herbatkę kanapki przynoszą sobie we własnym zakresie.”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „ale do Włodowic nie noszą, do Rudnik nie noszą.”

Pan radny Jęderko powiedział: „herbaty żaden nie robi, bo kuchnia zamknięta, jak sobie przyniesie to wypije albo wyleje.”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „jedno pije, drugie nie pije... więc jeżeli mówimy - nie mamy dzieci, więc trudno żebyśmy już tutaj doprowadzili do dyskryminacji bo to jest niestety duża dyskryminacja, albo nigdzie nie dajemy jeść jeżeli przepis dopuszcza, że nie musimy łącznie z przedszkolem no to nie robimy, ale to musi być.

Pan radny Józef Jęderko powiedział: „jeżeli została ta szkoła, filia to proszę bardzo mają mieć takie same warunki jak i tu a jeżeli nie to zlikwidować tą szkołę.”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „Jeszcze zdążymy to zrobić, ale zaraz i teraz mówimy o oddziale bo tam są 2 oddziały we Włodowicach w przedszkolu, jeżeli chodzi o Rudniki to ile tam jest ?

Pani Dyrektor Jolanta Janoska powiedziała: „Mamy w tym momencie mamy 22 dzieci w oddziale przedszkolnym w Rudnikach a od września Pan Dyrektor planuje 20 dzieci i najmniejszy rocznik - 3 latka w tym momencie, godzinowo – do 5 godzin zapewniamy opiekę w oddziale przedszkolnym .”

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Anna Szczęchowska powiedziała: „na śniadanie dzieci przynoszą sobie kanapki, dostają herbatę,

natomiast mają obiad, najczęściej jest zupa, duży procent ma za darmo, natomiast te dzieci, które nie spełniają kryteriów płacą 2 złote za obiad, to są naprawdę śmieszne pieniądze - to jest tyle co słodka butka i dziecko ma obiad świeżutki codziennie."

Pan radny Marcin Pietrasik powiedział: „Słyszałem, że ma być jakaś reforma przeprowadzona w przedszkolach?"

Pani Przewodnicząca mgr Zofia Chruściel powiedziała: „ i będzie jedno przedszkole gminne, które zaraz dojdziemy do przedszkoli, trzeba rozpocząć remont i nawet 5 zł nie jest położone Słuchajcie tu jest teraz problem, bo jak żeśmy mówili, że we Włodowicach nie ma miejsca, żeby zorganizować oddział jeden w Rzędkowicach, raz dwa zrobili świetlice no i problem rozwiązany dzieci nie muszą chodzić, 4- latki mają prawo być przyjęte od września tak? Od 2014 roku no to tam cały czas mówiło się, że 4-latki mają być przyjęte od 2014 roku bo najpierw było 2014 a później 2016 – i wtedy trzeba przyjąć wszystkie dzieci."

Pani Dyrektor powiedziała: „najpierw było mówione 2014 – bo miały iść wszystkie 6 latki do I klasy, będą podzielone te do czerwca będą musiały iść obowiązkowo, a urodzone po czerwcu wiadomo, że jak rodzice będą mieli życzenie - to dziecko pójdzie, rzeczywiście jest tak, że od 1 września 2014 musimy mieć miejsca dla wszystkich dzieci, te dzieci mogą do nas fizycznie nie przyjść bo tak się może zdarzyć, prawda ale miejsce mieć muszą i umowa ma polegać na tym, że można właśnie z oddziału przedszkolnego znikają nazewnictwa oddziały przedszkolne i te oddziały będzie można przekształcić w przedszkola a następnie połączyć np: zespoły szkolno-przedszkolnym, bądź w zespoły przedszkolne tak jak np: w Rudnikach mamy oddział przedszkolny i myślę, że tak w wypadku dzieci do 25 dzieci spokojnie w tej miejscowości się uzbiera dzieci właśnie w wieku od lat 3 do 6 roku życia - to nasze kroki tak myślę to jest taka moja że tak powiem wizja, że to jest utworzenie przedszkola a następnie połączenie w zespoły szkolno przedszkolne a natomiast no mamy jeszcze taką możliwość, że możemy utworzyć inną formę edukacji przedszkolnej, to jest coś takiego jak oddział przedszkolny dotychczas tylko jest inna nazwa dzieci będą funkcjonować w takiej formie edukacji przedszkolnej, może się nazywać nie wiem klubem dziecięcym do 5 godzin dziennie no i warunek jest jeden, że forma edukacji przedszkolnej będzie podporządkowana przedszkolu, nie już szkole."

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała: „we Włodowicach?"

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „a zerówki nadal będą?”

Pani Dyrektor ZEAS powiedziała: „nie ma zerówek, znikają nie ma oddziału przedszkolnego do 2016 roku pojawi się nazewnictwo - inna forma edukacji przedszkolnej tak jak mówiłam to będzie na zasadzie identycznej, które są w oddziale”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel powiedziała: „Skupiamy się na 2014 bo byśmy tu opowiadali a budżet ma być zrobiony, także oddziały przedszkolne mamy, - Zdów wiadomo – po to decyzja była podjęta... Było 0,32 zwiększenie – bo pewnie te dzieci, które przyjęli w Zdowie? Tak?”

Pani Dyrektor mgr Jolanta Janoska powiedziała: „wcześniej mieliśmy oddział zerowy łączony z I klasą prawda, dlatego mieliśmy mniejsze zatrudnienie połączyliśmy – rozdzieliliśmy oddział bo dzieci – trudno, żeby nauczyciel prowadził z trzema, cztero, pięcio, sześciolatkami plus jeszcze klasa pierwsza ale zrezygnowaliśmy ze świetlicy na przykład, ponieważ to nie jest tak że dzieci są bez opieki, dzieci mają opiekę zapewnioną od 7 już rano do wsiądnięcia do autobusu nauczyciel jest, ale po prostu nauczyciele realizują w ramach pracy, nie na świetlicy, każdy nauczyciel ma dyżur on wie, że po prostu ma zapewnić opiekę i jest to podzielone, nawet ksiądz też taki dyżur realizuje za to nie płacimy.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zapytała: „...te dzieci są na korytarzu, gdzie one są?”

Pani Dyrektor ZEAS powiedziała nie ma świetlicy jest fizycznie- świetlica jest nauczyciel jest z dziećmi odpowiada za dzieci, nie ma płaconych godzin za pracę w świetlicy.

Pan Radny Józef Jęderko powiedział: jedno pytanie – jak pracownicy obsługi są zatrudnieni? Ile oni pracują dziennie, po ile godzin? nie tam etaty tylko jak oni pracują ?

Pani Dyrektor Jolanta Janoska powiedziała: „harmonogram pracy, pracowników niepedagogicznych ustala Pani Dyrektor, więc pewnie na dzień dzisiejszy trudno mi będzie Panu odpowiedzieć czy pracują codziennie i po godzinie..”

Pan Józef Jęderko powiedział do Pani Dyrektor ZEAS-u: „ale niech Pani słucha Pani jest całą głową nad wszystkimi szkołami i Pani powinna wiedzieć co się dzieje w każdej szkole i Pani powinna nam całe relacje zdawać na bieżąco bo to się nie

zmienia zatrudnienie co miesiąc tylko jak jest ustalone to na pół roku czy na rok, że pracuje dana osoba od godziny 8 do 10, czy od 12 do 2 czy tam jak to jest ile tych osób jest i co i jak ..."

Pani Główna Księgowa Marta Goc powiedziała: „znaczy ja mam 2 osoby, 1 osobę na pół etatu - pani woźna, 3 osoby mamy na ćwierć etatu – 0,25 etatu - z tym, że z tych 3 – 2 osoby są jeszcze zatrudnione 0,3 w centrum informatycznym."

Pan Radny Józef Jęderko powiedział: „dobrze, ale teraz jest jeszcze palacz - jest zatrudniony i ile dziennie pracuje?"

Pani Księgowa Marta Goc powiedziała: „palacz jest zatrudniony i pracuje on na ¼ etatu"

Pan radny Józef Jęderko powiedział: „¼ - to ile to wychodzi? Ile dziennie pracuje? i od której godziny pracuje?"

Pani Przewodnicząca KSS powiedziała: „2 godziny"

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „ale słuchaj, ma zadanie powierzone, że ma napalić"

Pan radny Jęderko powiedział: „no dobrze 2 godziny i idzie do domu..., ale teraz był ten okres co światła nie ma, kto przyjdzie ten piec wyłączyć? zajrzeć? bo tam jest piec z podajnikiem - no nie będzie się paliło. I to jak on będzie przylatywał?"

Pani radna Marianna Bogustawska powiedziała: „no jak chce pracować to będzie, jak go nie będzie to drugi przyjdzie."

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „...ale moment, przepraszam bardzo, my się zajmujemy nie tym kto ma sprzątać albo kto napalić, bo nie od tego jest budżet. Jakbyśmy tak chcieli to analizować to 3 dni byśmy tutaj siedzieli ja mówię o pewnych takich rzeczach ważnych. Zastanówmy się nad sprawami poważnymi, bo mamy dużo poważnych spraw."

Pani Dyrektor ZEAS-u powiedziała: „Rozdział 801 04 w oddziale planuje się przedszkola we Włodowicach do którego w 2014 roku, będzie uczęszczało 65 dzieci zajęcia prowadzone będą w 3 oddziałach w ogólnej kwocie planowane są wydatki płacowe dla nauczycieli średnio to jest 4,45 etatów obsługi i administracji 2,25 etatów, które stanowią 83 % ogółu wydatków. 4,45 obsługa i administracja 2,25 etatów, które dają 83 %. Na koszty wynagrodzenia składają się: planowany wzrost płac dla pracowników obsługi o 3,5% od stycznia 2014 roku, nauczyciele nie mają

podwyżki, dodatki motywacyjne dla nauczycieli 1% funduszu nagród dla nauczycieli, 2 odprawy emerytalne, 5 % funduszu nagród dla pracowników obsługi."

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „to co wynika z przepisów”

Pani Dyrektor ZEAS-u powiedziała: „to są wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej – wzrost o 4 %, które obejmują badania okresowe, artykuły biurowe, akcesoria komputerowe, artykuły gospodarcze, pomoce dydaktyczne, delegacje, środki czystości, prowizja bankowa, opłata abonamentowa, usługi telekomunikacyjne, usługi serwisowe, przegląd budynku, przegląd kominów, p.poż., ubezpieczenie budynku oraz sprzętu elektronicznego, media, woda, gaz, energia, opał. Remonty są zaplanowane – wymiana okien, malowanie sal. Ponadto w tym rozdziale należy zabezpieczyć w budżecie Gminy Włodowice środki w kwocie 25 tysięcy 100 złotych przeznaczone na zwrot kosztów dotacji udzielonej przez Gminę Myszków i Gminę Zawiercie na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Włodowice uczęszczające do placówek niepublicznych na terenie Gminy Myszków i Gminy Zawiercie i zwrot kosztów dokonywany jest na podstawie artykułu 90 ustęp 2c ustawy o Systemie Oświaty i to jest wszystko.”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „i teraz słuchajcie wielka pompa była, 2 windy w przedszkolu, zobaczcie remont w ogóle nie wchodzi do budżetu przedszkola, wyliczone cudownie na 3 mln dwieście i co tam miało nie być, a za 2 lata tam będzie ponad 100 dzieci na pewno. No i jest cisza 2014 rok i jest cisza remont przedszkola ten projekt pewnie się w między czasie przepisy zmienią i będą już 4 windy no i „tak złośliwie trochę mówię”, nie wchodzi w ogóle.

Zima ubiegła była taka, że skarżyli się rodzice, że jest niedogrzewanie sal i była mowa, że piec do centralnego nam ktoś pożyczył na razie bo będzie nowy i nie ma ani złotego na to, - to na tym pożyczonym piecu macie zamiar ogrzewać to przedszkole? Bo wiadomo remontu nie będzie, docieplenia nie będzie, bo jakby remont był jak będą tarasy burzone, żeby docieplać jakieś ściany itd....., stary piec od kogoś pożyczony, no nie wiem podobno, że nie nieważne, więc i nie na ten piec no to co będziemy dzwonić do sanepidu, żeby przyjechali zmierzyć temperaturę bo dzieci miały 8 stopni w poniedziałek w salach, moich dzieci tam nie ma, żeby było jasne. Zamkną przedszkole, no przecież to już jest obłąd jak tu nie mamy pieniędzy na piec do przedszkola.”

Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Opiekulski powiedział: „Pani przewodnicząca, jakby remont tego przedszkola mieścił się w funduszu sołectkim to pewnie by to zrobiono, bo w zadaniach i inwestycjach na 2014 rok jest fundusz sołectki.”

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Zofia Chruściel powiedziała: „Dojdziemy, nie chcę żeby to po prostu przeskakiwać, ale tu już nie mówię nie wchodzi remont przedszkola i nikt nie myśli, ani w wieloletniej prognozie tego nie ma zauważcie, żeby wszedł projekt jest i nie ma wieloletniej prognozy i zostanie, i nawet nie położonych jest 5 złotych, że trzeba piec nowy kupić i jest dobrze. Wszystko jest pilne jak tutaj było zakomunikowane to ma być, tamto, bo pieniądze nam uciekają a tutaj nie ma i jeżeli nie będzie tutaj nie wiem skąd, dzieci w Zdowie nie jedzą, na piec nie ma we Włodowicach i my mamy chwalić i podnosić rękę, że jest dobrze?”

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała: „będzie oskarżenie, że nie dbamy o dzieci...”

Pani Zofia Chruściel powiedziała: „tak jak mówię moich żadnych tu dzieci, nie ma ani w szkole ani w przedszkolu. I słuchajcie ktoś nie myśli, że piec trzeba kupić to co solary już są założone, ale w zimie by nie ogrzały, w lipcu ale wtedy jest zamknięte. Mówiliśmy - uruchomić dodatkowy oddział w czasie wakacji -też nie ma, wnioski były - nie ma, po co bo to, jest nieważne, bo to są dzieci będzie na co inne ja nie będę szukała skąd macie wziąć.”

Główna Księgowa Pani Marta Goc powiedziała: „Pani Dyrektor jak planowała z tego co ja tutaj mam materiały do planowania, ale mam tutaj wniosek, który złożyła Pani Dyrektor do Gminy do budżetu Gminy i tam w tym wniosku - wnioskowała o środki na ten piec i ...”

Pani Zofia Chruściel powiedziała: „i kto miał długopis długi, że to wykreślił? No kto miał długi długopis? Pożyczę mojego bo jest zwykły, kto wykreślił piec a czym go zastąpicie - elektrycznym będzie elektryczne ogrzewanie i to na energie żeście założyli większość pieniędzy. Pytam się ?

Pan Henryk Opiekulski powiedział: „No Pani Przewodnicząca, kto mógł wykreślić, kto może wykreślić - albo wójt albo skarbnik nikt więcej w budżecie nie kopie, tylko te 2 osoby mają władność.”

Pani Zofia Chruściel powiedziała: „no z ustawy wynika, że wójt przygotowuje budżet. Później jest, że Wysoka Rada uchwaliła... - opłaty za śmieci – to jest taka dygresja.”

„Ja wiem, że mimo, że był wniosek, i ze zdziwieniem przyjmujemy, że wniosek Dyrektora przedszkola o uwzględnienie zakupu i zainstalowanie nowego pieca do centralnego ogrzewania w przedszkolu, nie został uwzględniony tylko zostaje kolejna zima na łasce wypożyczonego pieca do centralnego ogrzewania, proszę tak to nazwać i który nie był w stanie zapewnić właściwej temperatury w okresie poprzedniej zimy.

Pan radny Józef Jęderko powiedział: „a ten piec jakby kupili to on by się prawie zniszczył na tym przedszkolu jak postawią, bo teraz wytrzyma 4 lata - tyle ile jest gwarancji.”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel mówiła dalej: „jeszcze 2 kupią, po prostu w zamian nie przewidziano innego sposobu ogrzewania sal lekcyjnych i w związku z tym musi być poprawione nie wiem skąd wezmą, no żeby na piec nie było pieniędzy i ktoś ma odwagę wykreślić tak, jak pamiętacie tam co awantura była o tą odgromówkę wtedy, co nie mieli na przegląd i nie było a później się za 2 tygodnie udało zrobić ale wtedy nie było, nie wiem z oświaty z czego wezmą, ale w przedszkolu piec musi być i to zaraz kupiony według mnie. Ten co miał długopis i wiedział, że wykreśla to brał za to odpowiedzialność i teraz niech szuka, że to musi być. Ja więcej na ten temat nie powiem, bo gdyby to automat planował a nie człowiek, to bym się nie dziwiła, ale jeżeli za tym stoi człowiek i wykreśla piec do centralnego ogrzewania to więcej nie powiem.

Idziemy do gimnazjum jest zapisane nie wiem skąd wezmą ma być i to zaraz po uchwaleniu budżetu, chyba, że znajdą teraz jeszcze jakieś rezerwy, my tylko mamy już na wczoraj - uchwalcie nie czytajcie ręce do góry, bo to jest pilne. Tu nie jest pilne, nie wchodzi remont przedszkola w ogóle i nie ma go w wieloletniej, mimo że inwestycja na 3 ponad miliony w wieloletniej prognozie nie ma i nawet pieca nie ma do centralnego, chyba, że ktoś u siebie wymieniał i tutaj przyniesie, ale on ma być nowy kupiony ze środków.

Pani Dyrektor ZEAS-u powiedziała: „Rozdział 801 10 gimnazja, wydatki w tym rozdziale dotyczą gimnazjum we Włodowicach do którego uczęszczać będzie średnio 118 uczniów, liczba oddziałów 6. Planowane wynagrodzenie dla nauczycieli to jest 15,40 setnych etatu, obsługi i administracji 3 etaty i ogólnie te środki stanowią

84% ogółu wydatków. Na koszty wynagrodzeń składają się podobnie jak w pozostałych placówkach rozkład dla pracowników obsługi 50% od stycznia 2014 roku dodatki motywacyjne, 1% funduszu nagród dla nauczycieli , 1% funduszu nagród dla pracowników obsługi , 2 nagrody jubileuszowe dla nauczycieli.

Jeden nauczyciel dyplomowany przebywa na urlopie zdrowotnym do 2014 roku i w zastępstwie zatrudniony jest nauczyciel stażysta jeden i jeden nauczyciel kontraktowy. Dlatego, że mają jeden etat podzielony pomiędzy dwóch nauczycieli, ponieważ jedna Pani ma kwalifikacje do historii a druga do WOSU i do WDŻ nie można było znaleźć, etatowo wychodzi tyle samo, tylko tyle że nie mogliśmy znaleźć jednego nauczyciela, który by miał kwalifikacje do tych przedmiotów a akurat nauczyciel który przebywa na urlopie ma kwalifikacje i do historii i do WOSU i WDŻ i uczy tych trzech przedmiotów i nie mogliśmy znaleźć jednego takiego, który miałby te trzy kwalifikacje do tych trzech przedmiotów. Zastępstwo nie wychodzi drożej.

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „ Słuchajcie, każdy ma przed sobą i takie pytanie co mi tutaj wpadło, że zaplanowany też jest podatek od nieruchomości, ile i czego dotyczy tutaj mam takie zapytanie?”

Pani Główna Księgowa odpowiedziała: „podatek od nieruchomości jest płacony w gimnazjum na pewno od sklepiku, ponieważ zarządca płaci i w gimnazjum będzie tam w rozdziale 801 95 też podatek od nieruchomości, od mieszkań, ponieważ też gimnazjum, ma szkołę w zarządzie a pod szkołę należą mieszkania i w tym momencie szkoła czyli gimnazjum ma ten podatek uścić do Urzędu Gminy.”

Pani mgr Zofia Chruściel zapytała: „a usługi remontowe?”

Pani mgr Marta Goc powiedziała: „usługi remontowe w gimnazjum to ja mam tutaj tylko jeden tysiąc złotych na malowanie korytarza i trzech sal lekcyjnych.”

Pani Dyrektor ZEAS-u mgr Jolanta Janoska powiedziała: „W sprawie wydatków związanych z dowożeniem uczniów -to tutaj mamy dzieci dojeżdżających do szkół podstawowych, gimnazjum i przedszkola w roku szkolnym 2013/2014 i jest to 291 uczniów a w roku szkolnym 2014 planuje się 277 uczniów, poza tym mieszczą się tutaj takie koszty dowozu dla 8 dzieci do szkół specjalnych pozostałą część stanowią wynagrodzenia i składniki od nich naliczane dla jednego opiekuna w autobusach szkolnych zatrudnionego na pół etatu. Poza tym zaplanowano 3 tys złotych na wynagrodzenia bezosobowe na wypadek choroby opiekuna, aby była możliwość

zatrudnienia zastępcy opiekuna na umowę zlecenie, to są właśnie koszty związane z dowozami."

Pan Henryk Opiekulski zapytał: „Niech mi Pani powie, czy dzierzawa jest płacona za użytkowanie Gimbusa przez przewoźnika szkoły?”

Pani Główna Księgowa odpowiedziała: „Dierzawa jest płacona w gminie na konto gminy."

Pan Henryk Opiekulski zapytał: „Był przetarg na dowóz dzieci i młodzieży do szkół, na jakiej kwocie się skończył ten przetarg, jaką kwotą?”

Główna Księgowa Pani Marta Goc powiedziała: „powyżej 14 tysięcy złotych, przyniesiemy dokładną kwotę."

Pan Opiekulski powiedział: „nie chodzi o dokładną, w przybliżeniu... Czy zmniejsza lub zwiększa liczba dzieci, czy jest aneks do umowy?”

Pani Dyrektor odpowiedziała: „ Powyżej 14 tysięcy złotych. Za każdym razem kiedy zwiększa bądź zmniejsza się liczba dzieci robimy aneks, za każdym razem, także od stycznia będzie kolejny aneks, ponieważ integralnym dokumentem do umowy jest lista dzieci i w momencie kiedy pojawiają się nam nowe dzieci bądź wypadają dzieci, bo tak się też dzieje, ja robię aneks ponieważ na bilet jest bezpieczniej dla dziecka, prawda? Aneks wiąże się ze zmianą kwoty."

Pani Główna Księgowa powiedziała: „14,5 tyś złotych, to mamy teraz, w tej chwili jak mamy już 3 aneksy. Każdy aneks wiąże się z kwotą, bo jeżeli ubywa dzieci zmniejsza się kwota, jaką płacimy."

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel powiedziała: „Ja się dopytam w takim razie, że 14 tysięcy i że będzie dowożonych dajmy na to 270 dzieci - tak to jest? Czy przy kwotach?”

Pani Dyrektor odpowiedziała: „Kwota z przetargu wynika z ilości dzieci i przewoźnik tak przygotowuje kwotę, że na każdej trasie wycenia nam -po prostu daje nam bilet, wiąże się to z ilością dzieci."

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „ale to się wiąże z ilością dzieci i wiecie np.: ile jest na jedno dziecko ?

Pani Główna Księgowa powiedziała: „tak, bo za każdą trasę jest cena."

Pani Dyrektor mgr Jolanta Janoska powiedziała: „na każdą trasę jest cena, jest bilet i w momencie kiedy nam się zmniejsza ilość dzieci to zmniejsza się kwota, prawda, takie mamy zapisy w specyfikacji i takie są w umowie.”

Pan radny Józef Jęderko zapytał o stawkę za kilometr.

Pani Dyrektor mgr Jolanta Janoska odpowiedziała: „zależy to od pojemności samochodu, czyli te samochody do 900 cm sześciennych - 50 groszy tak jak delegacja a jak będzie miał 1500 pojemności - 80 groszy, tak jak mamy ustalone do każdego samochodu i zależności od pojemności.

Wydatki i składki naliczone od pracowników - mamy 4,25 etatów i tu będzie wzrost o 3,5 od stycznia i mamy 5% na fundusz nagród. Doksztalcanie nauczycieli - to są wydatki 1% od wynagrodzenia. We Włodowicach, w Rudnikach we Włodowicach ilość etatów 6,5. Średnio żywimy dwieście dziewięćdziesiąt troje osób i tutaj mamy podwyżkę o te 3,50 wypłata jednej nagrody jubileuszowej no i 5% funduszu nagród, wydatki - remont w kuchni we Włodowicach. Remont wynikający z zaleceń sanepidu w szkole we Włodowicach.”

Pani Główna Księgowa mgr Marta Goc powiedziała: „Wpływy zaplanowane - z tym, że tu jest przedszkole też w tym 168 tyś złotych. Tutaj mamy Włodowice, Rudniki i przedszkole czyli łącznie tutaj mamy wpływy za obiady 168,940 złotych. Koszty administracyjne na przyszły rok koszty 4 tyś 210 są zaplanowane, na stołówkach nauczyciele np. którzy się dożywają płaca jeszcze 2,50 kosztów.”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „ale chodzi o łączną kwota dochodów ja już nie chce kto co ile płacił..., Planowane są wydatki bieżące, te co mamy w budżecie 413 i 980 to są wydatki a dochody jakie planujemy z tych stołówek to będzie...?”

Pani Główna Księgowa ZEAS-u odpowiedziała: „Łączne dochody na stołówce to będzie 173 150 złotych - to jest łączny dochód na stołówce.”

Pani Dyrektor Jolanta Janoska omówiła dalej: „Pozostała działalność wydatki w tym rozdziale dotyczą Sali sportowej we Włodowicach, Pola namiotowego w Rzędkowicach, Centrum informatycznego w Zdowie oraz Orlika we Włodowicach w rozdziale tym planuje się również wpis na Narodowy fundusz socjalny dla nauczycieli, emerytów szkoły we Włodowicach, Rudniki, Zdów gimnazjum Włodowice przedszkole to jest kwota łącznie 43 tyś 450 zł. Jeśli chodzi o sale sportową, to tutaj wydatki kształtują się w kwocie 127 tyś 500 zł i składają się na nią

wynagrodzenia. Pole namiotowe to będzie kwota 65 tysięcy. Dochód za ten rok planowany jest na 35 tys złotych.

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „Orlik – zobaczcie, zaplanowane ma być czynny świątek piątek i niedziele, od godz. 8 do godz. 22. Ja wieczorem nie widzę, żeby się lampy kiedy świeciły o 22, ale jak żeśmy mówili tutaj że do 21-szej to wystarczy i żeby dni wolne, tak jak wtedy czytałam, że tak jest w Porębie czy w Mierzęcicach, to tutaj mnie przekonywali łącznie z panem wójtem, że musi być cały rok i żeśmy się śmiali, że i wigilia i rezurekcja i pasterka. Zaplanowane jest 29 490 zł, ciekawa jestem gdzie będzie ta energia, no nie to mówię te naprawy ...”

Pan radny Tomasz Kita dodał: „połowę kwoty daje Ministerstwo.”

Pani Dyrektor ZEAS-u powiedziała: „Do godz. 16 nadzór sprawuje szkoła, nauczyciele, wtedy kiedy szkoła funkcjonuje mamy szkole do 16, po 16 jest animator, więc tutaj jest ta sprawa w te dni kiedy nie ma szkoły, są wakacje, prawda i ferie w zimie. Koszt centrum informatycznego jest 23 tys złotych.”

Pani mgr Zofia Chruściel przypomniała, że komisja wniosowała, aby zimą był Orlik nieczynny, ale pani dyrektor przekonywała, że musi być cały rok, więc się pytam jak w grudniu teraz już śnieg leży, jak mają grać, jak będzie w styczniu? jak będzie w lutym? pytam się co z tym śniegiem?

Pani Dyrektor ZEAS-u powiedziała: „Ja pisząc, bo tak się złożyło, że akurat mnie przypadło w udziale pisanie, zwróciłam się właśnie z prośbą o opinie po prostu tutaj do Pana Bogdana Largoń i mam na piśmie - mam tutaj maila i pan pisze nam że regulamin jest ok. - jak założymy, że cały rok będzie czynne i dni wolne. Bo wstępnie mieliśmy ten zapis, że w okresie zimowym będzie Orlik nieczynny i Pan polecił nam aby usunąć ten zapis.”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „A czy inne gminy też mają ten zapis, które mają orlika, bo u nas taki zapis to kazali usunąć. Ja się pytałam bo miałam już uchwalony przez Porębę i Mierzęcice najpierw nie przytoczyłam z której gminy tylko dane czytałam, ale na koniec powiedziałam że bogata gmina Włodowice będzie cały rok trzymała a biedne gminy Mierzęcice i Porębę nie stać, więc w okresie zimowym wyłączone i w dni wolne tam w wakacje podane tylko w jakich godzinach, ale u nas ma być wszystko, więc zobaczymy, zobaczymy i za 29 będzie świątek piątek i niedziele a ciekawe co zrobicie ze śniegiem bo trzeba myśleć na przyszłość a nie że mi ktoś powiedział jak mi ktoś mówi, że ma być

czynne, to proszę powiedzieć z czego to wynika, że w zimie trzeba było podgrzewane zrobić wtedy by się topiło."

Pani Główna Księgowa wyjaśniła, że za terminowe przekazywanie podatku od wynagrodzeń do urzędu skarbowego liczymy 0,3% i to jest wynagrodzenie za terminowe przekazywanie podatku do urzędu skarbowego.

Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: w dochodach zaplanowane są czynsze z mieszkań, proszę mi powiedzieć jakie są koszty, bo będziemy mieli ten wieloletni program, proszę mi pokazać ile zaplanowaliście kosztów? Nie ma zaplanowane. 6 złotych płacą – w skali roku, to jest 12 razy 6 złotych – więc w skali roku płacą za metr 72 złotych, prawda? Teraz – dzierżawią 15 metrów – płacą 1080 złotych. Teraz ja się zapytałam, nie wiedziałam, że te blaszaki są postawione. Przez przypadek rozmawiałam z panem dyrektorem, oni co miesiąc płacą za dzierżawę jednego metra 6 zł. Jeszcze oni chyba podatek płacą...

Pani Dyrektor ZEAS-u powiedziała: „nie, my płacimy.”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała: „No to proszę jak się nie wie, to nie mówić, bo pani tak się nauczyła przekonywująco mówić, a ja zawsze proszę - nie wiem, nie jestem pewna, sprawdzę i proszę tej zasady przestrzegać, bo pani zawsze wyskoczy i po co? Wiec proszę panią, a ja się pytam jak kupują w ogóle budowlanki - płace na terenie gminy – płacą 26 złotych od metra.... A my bierzemy co miesiąc z metra 72 w skali roku, a ktoś sobie kupi za 26 zł, no przecież to są jakieś herezje! Postawili blaszaki 2 i wyliczyli, że 6 zł od metra trzeba płacić, ...bo żeby to jeszcze no nie wiem- blaszaki - nauczyciele co mają tam przy szkole.

Pan radny Tomasz Kita powiedział: „a koleżanka z którą kiedyś rozmawialiśmy dzierżawi blaszak od gminy przy blokach i płaci 5zł 53 gr.

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „Dobrze, więc ja się pytam, za co? nic nie dajemy..., ale na piec w przedszkolu pieniędzy nie ma. To może zaplanujcie, że czynsze z mieszkań będą na zakup pieca, bo kosztów nie wykazują żadnych zauważcie, w budżecie nie ma żadnych kosztów, śmieci mają sobie płacić osobno płacą osobno bo mają kosze, bo nie wielorodzinne. Czynsz jest - zobaczycie w wieloletnim programie jak im zaplanowali podwyżki w 2014 roku 10%, w 2015 10%, podwyżka, później 8,5 i później 2,5. Kosztów nie ma, tamci mają ulgi i tak dalej więc kosztów nie ma, ale jest cudowny dochód.”

Pan radny Tomasz Kita powiedział: „Brakuje sal w szkole lekcyjnych?”

Pani Dyrektor ZEAS-u od powiedziała: „ To znaczy, będziemy mieć kłopot, bo już wiemy, że dzieciaki idą do szkół i w tym momencie na pewno będą nasilone kontrole ze strony kuratorium, ponieważ musimy stworzyć dla tych małych, zgodnie z tym co ministerstwo zakłada oddzielne wejście, oddzielną świetlicę i oddzielną szatnię.

Pani radny Tomasz Kita powiedział: „no to wszystko jasne, to jak będą po 10 % wzrosty czynszu przez kolejne lata to trzeba przywalić 100 % wzrostu czynszu, żeby opuszczono te lokale i tak szybciej się rozwiąże - jeżeli mogę coś podpowiedzieć, albo 200% podwyżki i już będą puste sale z tych mieszkań ... Pani Zosiu też czasami coś wymyśle.”

Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała: „myślmy o tym co nie musimy – a to już jest pilne, bardzo proszę, nawet jakby remont przedszkola zrobili, to może by coś wygospodarowali, jakieś pomieszczenie.

W gminie przedtem była na I piętrze mała sala narad, całe drugie piętro było puste, ja miałam tu oddział przedszkolny. Teraz już korytarz jest zagospodarowany, ściany są porobione, zagospodarowane na parterze. Nie wiem, ja, jak pracowałam, wtedy zaczynałam i salka narad była na I piętrze - obok wójta, były tańce śpiewy i musiałam wiele razy prostować, bo przyjdzie ktoś i siedzi a tam kwikanie, fikanie i musiałam tyle razy prostować, że tam jest oddział przedszkolny w urzędzie i taka partyzantka była zrobiona, bo mnie ferma chciała czynszem wykończyć, bo tam było to na fermie co zlikwidowali ten budynek papierowy i taki dołożyli wtedy czynsz żeby mnie wykończyli finansowo i myśmy na razie tą partyzantkę zrobili i ona do dzisiaj jest - to tylko tyle i nic więcej, i dobrze wiedza że przepisy idą i mówiliśmy już o tym i nic no ja jak przejrzałam no nie wiem, czy ja nie widzę - no jak to remont przedszkola nie wchodzi a my mamy przyjmować dzieci...”

Przecież wtedy, jak ta sala gimnastyczna była, to nie mogli to połączyć i sale jakie zrobić? no nie wiem.

Słuchajcie działka była kupiona, koleżanka wie, Myśmy nawet nie wiedzieli, że ona nie jest do drogi i była kupiona pod budowę gimnazjum, myśmy się później dowiedzieliśmy, że ten świstek kupiony. Zaznaczam, że tu wtedy ta kadencja - ja nie byłam wtedy radną i mam czyste sumienie, chociaż bym mówiła teraz to nie słuchają, bo jakoś to będzie, a może się kadencja skończy i jakoś to będzie. Tak, że mówi się jeszcze, że dzieci maja mieć osobne wejście.”

Pani Dyrektor powiedziała: „ Na pewno będą kontrole i będą zalecenia.”

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel powiedziała: „...że będą kontrole, zalecenia odnośnie powołania instytucji kultury miałam 2 - nic się nie stało Pan Wójt Szlachta miał 2 – i nikomu włos z głowy nie spadł a teraz musi być? a może dom kultury zamieńmy na przedszkole? Poczekajmy, bo może taka potrzeba będzie.”

Następnie członkowie komisji zrobili małą przerwę, a po przerwie omówiono budżet na 2014rok.

Planowana dla Gminy Włodowice subwencja oświatowa na 2014 r. to kwota 3.799,721 zł i będzie wyższa o 6,72% od subwencji przyznanej w roku 2013. Wydatki bieżące planowane do poniesienia w Dz. 801 w 2014r. kształtują się na poziomie 5.793,767 zł (to 46% planowanych wydatków bieżących gminy ogółem).

Szkoły podstawowe -2.456,720zł- wydatki bieżące

Do szkół podstawowych od stycznia do czerwca w 2014r. będzie uczęszczało 265 uczniów a od września do grudnia 282 zarówno w pierwszym jak i drugim okresie w 18 oddziałach.

Planowane wydatki na wynagrodzenia to kwota 2.38,200,- zł – to 82,96% wszystkich wydatków i wzrosną o 5,86%.

Planowane dochody bieżące to wpływy z tytułu opłaty za świadczenie dodatkowe realizowane przez Przedszkole we Włodowicach w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego (20.000,-zł), koszty administracyjne uiszczane przez pracowników szkół korzystających z wyżywienia (4.210zł), odpłatność uczniów za wyżywienie (168,940zł), czynsze i opłaty za wynajem pomieszczeń Sali gimnastycznej (6,500zł), czynsze za mieszkania (12.390,-zł), dzierżawa gruntów pod garażami (2.160,-zł), opłaty za korzystanie z pola namiotowego w Rzędkowicach (35,000zł), czynsz za dzierżawę autobusu szkolnego (15.000zł), czynsz za dzierżawę lokalu w szkole filialnej w Zdowie (1.830,- zł), wynajem Sali gimnastycznej SP Włodowice (2.640,00zł), czynsz za wynajem lokali w Gimnazjum (1.000zł,) wynagrodzenia za terminowe przekazywanie podatku (950,00zł.)

Członkowie Komisji rozmawiali o filii Zdów szkoły podstawowej we Włodowicach, gdzie dzieci w oddziale przedszkolnym nie mają żadnego posiłku.

Planowana dla Gminy Włodowice subwencja oświatowa na 2014r. to kwota 3.799,721 zł i będzie wyższa o 6,72% od subwencji przyznanej w roku 2013.

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe – 2456,720 zł

Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 129,560zł,

Rozdz. 80104 Przedszkola – 507,749 zł,

Członkowie połączonych komisji rozmawiali na temat przedszkola, nie ma zabezpieczonych środków na remont przedszkola, na zakup pieca centralnego ogrzewania....

Rozdz. 80110 Gimnazja – 1,258,480 zł,

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół – 231,700zł,

Rozdz. 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół – 281,696zł,

Rozdz. 80146 Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli – 25,699zł,

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne – 413,980zł,

Rozdz. 80195 Pozostała działalność – 488,183zł.

Następnie na połączone Komisje poproszono Panią Główną Księgową mgr inż. Justynę Wójcik.

Poruszono następujące problemy: - brak zaplanowanych środków na przedszkole, - brak jakiegokolwiek posiłku, nawet ciepłej herbaty dla dzieci w oddziale przedszkolnym,

Pani Główna Księgową powiedziała, że już są pierwsze kroki poczynione w sprawie remontu przedszkola.

Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała, że jeżeli chodzi o zapisy, to radni sobie zastrzegają kontrolę nad wydatkami inwestycyjnymi.

Pani Główna Księgową przedstawiła informację na temat Projektu budżetu Gminy Włodowice na 2014rok:

- dochody gminy są planowane w wysokości 15.201,237 zł,

- dochody bieżące w wysokości 13.300,019zł,

- dochody majątkowe w wysokości 1.901,218zł,

Wydatki budżetu gminy w wysokości 15.636,714zł, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości – 12.595,213,- zł

- wydatki majątkowe w wysokości – 3.041,501,- zł

Deficyt budżetu gminy ustala się na kwotę 435.477 zł jego źródła finansowania stanowiąc będą następujące przychody:

- pożyczka w kwocie 420,477 zł,

- wolne środki w kwocie 15,000zł,

Omówiono planowane inwestycje:

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rudniki „Osada Młyńska”
2. Remont drogi ul. Kasztanowa w Hucisku,
3. Remont drogi ul. Wiejska w Parkoszowicach,
4. Remont drogi ul. Osada Młyńska w Rudnikach,
5. Zagospodarowanie terenu na zbiorniku wodnym w Górze Włodowskiej,- konkurs z Perły Jury na amfiteatry, ciekii wodne, pozyskujemy pieniądze na GOK, Hucisko – sale widowiskowe, do Rudnik – na amfiteatr, ciekii wodne – w Górze Włodowskiej, w Zdowie natomiast ciekii wodnego nie ma, w Górze Włodowskiej- wymiana płotu od ulicy przy Zareckiej, od ulicy powiatowej to jest działka nasza, tam jest płot pochylony, chcemy to zrobić, z tych pieniędzy boiska, pod pozorem, że robimy porządek na ciekii wodnym, robimy porządek na naszej działce.

Pan Wójt powiedział, że wszystko, co możemy pozyskać z zewnątrz, pozyskujemy, mamy złożony wniosek na remont termomodernizację przedszkola we Włodowicach. Złożyliśmy do Warszawy wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, jednak odpowiedź była taka, że moglibyśmy dostać tylko środki na kondygnację teraz zagospodarowaną, dlatego czekamy, żebyśmy dostali środki na całe przedszkole.

6. Budowa strefy kulturalno-sportowej w Rudnikach,
7. Budowa małej infrastruktury informacyjno-turystycznej w Gminie Włodowice,
8. Rewitalizacja terenów zielonych przy ulicy Krakowskiej we Włodowicach, członkowie Komisji uważają, że pilniejszy jest rynek, jak nie ma możliwości zrobić rynek to lepiej nie robić ani jednego, ani drugiego.

Poruszono także temat świetlic, które są otwarte 2 miesiące w roku, jest zaplanowana także na 2014rok świetlica w Górze Włodowskiej.

Głos zabrała Pani Przewodnicząca – to jest ostatni rok budżetowy tej kadencji,

Pan Wójt, nie zarzuca, że coś między wierszami, od początku tego roku rozmawia o środkach na przedszkole, jest składana dokumentacja, żeby środki w całości pozyskać na remont przedszkola.

Budżet nie został przeanalizowany do końca.

Wnioski

1. Ze zdziwieniem komisja przyjęła do wiadomości, że oddział przedszkolny filii w Zdowie Szkoły Podstawowej we Włodowicach, dzieci w ilości 23 w wieku od 3 do 6lat nie dostają jakiegokolwiek posiłku, nawet zimnego, komisję oczekują podjęcia jakiś rozwiązań.

2. Po wysłuchaniu informacji Pani Dyrektor ZEAS-u mgr Jolanty Janoska okazało się, że wniosek Pani Dyrektor Przedszkola o zakup nowego pieca co, został wykreślony, i kolejna zima zastaje stary piec, który w poprzednim sezonie zimowym nie był stanie zapewnić odpowiedniej temperatury.

Komisje wnioskuje o zakup nowego pieca centralnego ogrzewania zaraz po podjęciu uchwały budżetowej.

3. Radni w ramach upoważnienia - w paragrafie 12 -pkt 2 podobnie jak w budżecie na rok 2012 jak i w budżecie na 2013rok upoważnienie zostało ograniczone do zapisu, że wójt może dokonywać zmian tylko w wydatkach bieżących (bez wydatków inwestycyjnych).

Następnie członkowie połączonych komisji w bardzo dużym skrócie z uwagi na brak czasu omówili projekty uchwał na sesję:

- w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach na 2014r.
- w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Włodowice na lata 2014 – 2018”.
- w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.
- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Włodowice na 2014 rok.
- w sprawie: zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach.
- w sprawie: zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej we Włodowicach.
- w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
- w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włodowice oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
- w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice na 2014r.

W pierwszej kolejności omówiono projekty uchwał: - w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

- w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włodowice oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.

Następnie członkowie Komisji zajęli się projektami uchwał:

- w sprawie: zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach.
- w sprawie: zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej we Włodowicach.

Instytucje funkcjonują teraz w trochę nietypowy sposób, ponieważ mają swoje numery identyfikacji podatkowej, regony, zgodnie z zasadami funkcjonowania muszą działać na podstawie statutów. W 2000 r. zmieniły się zasady gospodarki

finansowej. Do 2000 roku mogły funkcjonować tak jak placówki budżetowe, mieć księgowość placówek budżetowych. Te jednostki działają tak jak wiemy, one są a niby ich nie ma, i żeby je reaktywować należy przyjąć nowe statuty, w zakresie gospodarki finansowej, pozostawienie starego statutu powoduje, że gospodarkę finansową mamy niewłaściwą. Na chwilę obecną nie mamy osoby na stanowisko dyrektora. Osoba zostanie wyłoniona z pracowników biblioteki i GOK-u, wyłoniona osoba będzie takie stanowisko piastowała, gratyfikacja- pewnie będzie jakiś dodatek funkcyjny - kilkaset złotych w skali roku. Placówka taka będzie musiała mieć swoje służby finansowe do obliczania pensji, księgowania zakupów, występowania o środki unijne - taki człowiek musi być przyjęty na ¼ etatu. Natomiast na stanowisko dyrektora nie będzie naboru zewnętrznego, ktoś będzie mógł uzupełnić swój niecały etat poprzez pracę na stanowisku dyrektora. Będzie to dawało dodatkowe zyski. Koszty jakie poniesiemy mogą okazać się niewspółmierne z zyskami. Gmina Imielin teraz 14 grudnia ma podjąć taką uchwałę, czekaliśmy jak najdłużej się dało, ale teraz zostalibyśmy jako jedyna gmina w której nie działają instytucje kultury jako wyodrębniona jednostka. Każda kontrola nam to wytyka, kontrola z wykonania budżetu, nie powinny te jednostki funkcjonować w naszej strukturze - tak być nie powinno. Na terenie gminy Włodowice wszystkie świetlice mamy po remontach, w naszym budżecie przewidzieliśmy, że każda świetlica będzie po 2 miesiące w roku czynna, jednak zdaniem Pana Wójta tym personelem, który obecnie posiadamy, moglibyśmy przez cały rok zaspakajać potrzeby dzieci i w każdym tygodniu otwierać te świetlice na 2-3 dni w różnych godzinach.... wpływałoby to na oszczędności.

Pani Inspektor mgr Sylwia Surowiec omówiła projekt uchwały:
- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Włodowice na 2014 rok. Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz działań mających na celu przeciwdziałanie narkomanii. Umieszczenie zadań wynikających z dwóch odrębnych ustaw w jednym Programie wynika przede wszystkim z faktu, że do większości zadań można zaproponować zbieżne działania profilaktyczne.

Następnie członkowie Komisji omówili projekty uchwał:- w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach na 2014r.

Projekt uchwały w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach na 2014r. członkowie Komisji przeanalizowali bardzo dokładnie, zapoznali się z kalkulacją dotacji przedmiotowej do 1m² powierzchni użytkowej lokalu komunalnego i 1m² powierzchni użytkowej lokalu socjalnego.

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Włodowice na lata 2014 – 2018”.

Zakres programu obejmuje mieszkaniowy zasób gminy będący w zarządzie KZB Włodowice, Gimnazjum Włodowice i Gminy Włodowice. Skutki finansowe będą obejmowały lata 2014- 2018. Ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego nałożyła na gminy obowiązek uchwalania wieloletnich programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na co najmniej pięć lat.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany prowadząca posiedzenie połączonych Komisji: Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia oraz Komisji Spraw Społecznych, Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani mgr Zofia Chruściel podziękowała członkom połączonych Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie połączonych komisji.

Protokołowała:


mgr Agnieszka Palińska – Rok

Załącznik:

- wnioski Komisji

z odbytego posiedzenia

Przewodnicząca

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Gminy Włodowice

mgr Zofia Chruściel

Przewodnicząca

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Włodowice

Anna Szczęchowska